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Lathund för exteriörbeskrivare 

Från och med 1 januari 2025 ska samtliga exteriörbeskrivningar registreras i SBK Tävling. Detta 

är en lathund som är gemensam för SBK:s samtliga raser. 

Syftet med exteriörprotokollen är att det ska databearbetas i dataprogrammet  

"LATHUNDEN". 

Vid beskrivningen är det rasstandarden för den ras som ska beskrivas som är grunden. 

Protokollen består av 103 positioner, vissa positioner är rasspecifika. De rasspecifika positionerna 

som inte är relevanta för den ras man beskriver har en svart ruta och saknar text i de båda 

avvikelsekolumnerna. Positioner som är utan anmärkning noteras med siffran 1. Avvikelser 

noteras med den siffra som motsvarar avvikelsen. Det som är viktigt att tänka på är att detta ska 

vara en noggrann detaljerad beskrivning till skillnad från en utställningskritik som kan tillåtas 

vara mera generell med några rastypiska detaljer. För att beskrivningen ska få ett värde är det 

viktigt att man använder hela betygsskalan. 

 

Ifyllande av protokollets första del. 

Hundens stamtavlenamn, födelsedatum, registreringsnummer, ras, id-nummer och  

Pos. 1 - 8 

1. Bett: om bettet är korrekt enligt standard skriv UA.  

Vid felaktigt bett använd bettkoderna:  

 Saxbett = 1;1 Tångbett = 1;2 Underbett = 1;3 Överbett =1:4 

Övriga noteringar kan göras på raden anmärkningar. 

2. Tandantal, skriv antalet tänder som finns,  

2:1 är storleken korrekt enligt standarden skriv UA. 

Övriga noteringar kan göras på raden anmärkningar. 

3. Testikelstatus, skriv UA om det motsvarar standarden. 

Övriga noteringar kan göras på raden anmärkningar. 

4. Mätning 

Mätning av mankhöjden på Tysk Schäferhund skiljer sig något mot andra bruksraser. 

Mankhöjden på Tysk Schäferhund skall mätas bakom skulderbladets högsta punkt. 

Mätstickan placeras lodrätt så att den tangerar armbågsspetsen. 

8. Svans. Skriv UA om den är korrekt enligt standard. 

OBS! Gäller endast Australian Shepherd som har svanskoder. 

NBT (medfödd) = 8;1, 1/4=8;2, 1/2 =8;3, 3/4 = 8;4, Hel= 8;5 

Positioner på protokollet med kursiv stil skall beaktas med större noggrannhet. 
 

Arrangören kan använda de rasspecifika exteriörprotokollen samt Lathunden för 

arrangörer av exteriörbeskrivning här: https://brukshundklubben.se/avel-halsa/aktuellt-

avel-och-halsa/rasspecifika-protokoll/ 
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